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Protokół Nr 13/15 

 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 18 grudnia 2015 r. w sali nr 102  

w  Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków 

Kielc 3, w godzinach 13.45-14.40. 

 

Obrady prowadził Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2016 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Opatów.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji „Programu 

małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” za lata 2013-2014.  

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska  

na I półrocze 2016 r.  

6. Sprawy różne. 

 

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XIX sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 
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Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1-2.  

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła  

projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2016-2043 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok. 

 

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Mieczysław Gębski zauważył, że w budżecie Województwa Świętokrzyskiego  

na 2016 rok nie ma pozycji dotyczącej promocji województwa świętokrzyskiego w Unii 

Europejskiej. Zwrócił uwagę, że warto byłoby podjąć działania mające na celu promocję 

województwa świętokrzyskiego w mediach zachodnich czy targach, poprzez  zmniejszenie 

środków finansowych przeznaczonych na Sabat Czarownic, Świętokrzyską Nagrodę Jakości 

czy Świętokrzyski Racjonalizator.  

 

Radny zaznaczył również, że prócz sklepów, brak jest w województwie świętokrzyskim 

inwestorów branżowych.  

 

Swoją uwagę zwrócił również na niską – zdaniem radnego – kwotę w wysokości 1000 zł, 

przeznaczoną na wyjazdy zagraniczne. 

 

Skarbnik Województwa podkreśliła, że w listopadzie br. do Departamentu Budżetu  

i Finansów wpłynęła informacja z Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki, że planowany jest - w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - projekt 

Promocja Gospodarcza Województwa Świętokrzyskiego, który będzie realizowany poza 

konkursami (w ramach tzw. projektów własnych, systemowych) przez ww. Departament. 

Wartość ww. projektu wynosi ponad 10 mln zł. Z tego konieczne jest zabezpieczenie 15 % 

wkładu własnego z budżetu województwa. Jednakże było już za późno na możliwość 

włączenia ww. projektu. W związku z tym,  skoro termin jego realizacji przypada na okres 

luty – marzec, będzie on wprowadzony na pierwszej sesji Sejmiku w 2016 roku w toku zmian 

w budżecie województwa świętokrzyskiego.  
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Przewodniczący Komisji wyraził opinię, iż w przyszłym roku należy upublicznić sposób 

dystrybucji biletów na Sabat Czarownic już na etapie jego organizacji.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku – Tadeusz Kowalczyk zwrócił uwagę, na spadek  

(w porównaniu z rokiem poprzednim) pozostałych dochodów wśród źródeł dochodów  

na 2016 rok (3,63%).  

 

Skarbnik Województwa  wyjaśniła, że jest to spowodowane spadkiem wartość dochodów 

własnych. Mamy mniejszą kwotę subwencji regionalnej i subwencji drogowej  

(7 200 000 zł).   

 

Radny Mieczysław Gębski zapytał Skarbnik Województwa czy są zabezpieczone środki  

na małe projekty.  

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że w dziale 750 rozdz. 75075 jest kwota 

1.837.021,00 zł na „Promocję jednostek samorządu terytorialnego”.  

 

Członek Zarządu - Piotr Żołądek wspomniał, że Biuro Regionalne Województwa 

Świętokrzyskiego w Brukseli zajmuje się kojarzeniem przedsiębiorców organizując fora 

gospodarcze.  

 

Zaznaczył również, że Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości  

w Województwie Świętokrzyskim spełnia powyższą rolę.  

 

Zdaniem członka zarządu ważne jest zapraszanie do województwa świętokrzyskiego 

przedsiębiorców oraz podmiotów działających w korporacjach, w celu przekonania  

ich o potencjale województwa.  

 

Podkreślił także prężność działania Staropolskiej Izby Przemysłowo - Handlowej  

w Kielcach.  

 

Radny Mieczysław Gębski wyraził opinię, iż wydane środki finansowe na  dane 

przedsięwzięcie powinny być monitorowane.  

 



4 
 

Radny Mieczysław Sas poinformował, że jeżeli przedsiębiorca chce dostać dofinansowanie  

do targów, na których chce zaprezentować swoją firmę w Polsce czy poza granicami kraju, 

musi jedynie w odpowiednim czasie złożyć w tym celu wniosek.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie informacji nt.: 

- planu działania Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości w Departamencie Polityki 

Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok, 

- zasad udzielania poręczeń przez Świętokrzyski fundusz Poręczeniowy Sp. z o.o.  

oraz udzielania pożyczek przez  Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego  

Sp. z o.o. w porównaniu z zasadami w bankach komercyjnych. 

 

Radny Mieczysław Gębski poruszył kwestię finansową Sieci Szerokopasmowej, zwracając 

uwagę na kwotę 2 700 000 zł.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w następnej perspektywie jest konieczność 

zabezpieczenia trwałości projektów zrealizowanych w obecnej perspektywie.  Ww. kwota 

przeznaczona jest na obsługę Sieci Szerokopasmowej przez operatora. 

  

Radny Mieczysław Gębski podsumował, że podobnie sytuacja wygląda z Centrum Nauki 

Leonardo da Vinci – 1 900 000 zł na zapewnienie trwałości projektu. Zwrócił uwagę 

również na Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie. 

 

Skarbnik Województwa podkreśliła, że należy utrzymać trwałość każdego projektu,  

tj. finansować koszty utrzymania infrastruktury i zapewnić jej funkcjonowanie. 

 

W odniesieniu do Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie skarbnik 

województwa poinformowała, że jest ono instytucją kultury. Wszystkie instytucje otrzymują 

dotacje podmiotową na pokrycie kosztów utrzymania. Europejskie Centrum Bajki otrzymuje 

największe dochody spośród wszystkich instytucji dzięki sprzedaży biletów.   

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku – Tadeusz Kowalczyk zapytał czy Muzeum Wsi Kieleckiej 

w Kielcach również ma wysokie dochody. 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że tak - głównie z organizacji imprez.  
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Dodała, że od przedsiębiorstw ze specjalnej strefy (poza strefą także), od dużych 

przedsiębiorstw nie ma w ogóle wpływów podatkowych. Największe dochody są od małych, 

mikro i średnich przedsiębiorstw.   

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii  

do ww. projektów uchwał. 

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043. 

Opinia Nr 72/15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok. Opinia Nr 73/15 stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu. 

 

Ad 3. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska – Edyta 

Marcinkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Opatów. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 74/15 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

 Ad 4. 

Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych – 

Paweł Taborski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji 

„Programu małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” za lata 2013-2014.  
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Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji, który przypomniał, że organizacją ekologiczną jest np. każde 

stowarzyszenie, które w swoim programie ma zapis, że jego celem jest działanie na rzecz 

przyrodniczego, kulturowego zachowania dziedzictwa. Jest to wówczas instytucja, która 

poprzez ekologów może blokować wszystko. Nadmienił również, że był pomysł – za którym 

opowiada się przewodniczący komisji - by wszystkie organizacje społeczne musiały 

publikować źródła finansowania przychodów.  

 

Radny Mieczysław Gębski zwrócił uwagę na kwotę ok. 1 mld zł przeznaczonego  

na koszty wykonania planowanych zbiorników retencyjnych.  

 

Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych – Paweł 

Taborski wyjaśnił, że w obrębie województwa świętokrzyskiego planowanych jest 174 

zbiorników retencyjnych.  

 

Członek Zarządu - Piotr Żołądek zaznaczył, że jest potrzeba i konieczność wybudowania  

wyżej wspomnianych 174 zbiorników retencyjnych. 

 

Ponadto poinformował, że w styczniu planowane jest wspólne posiedzenie Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą i Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  

i Ochrony Środowiska mające na celu zainicjowanie dyskusji nt.  inwestycji 

przeciwpowodziowych planowanych do wykonania na terenie województwa 

świętokrzyskiego oraz problemów występujących w trakcie ich przygotowania i realizacji.  

Nadmienił, że organizacje ekologiczne blokują ważne inwestycje.  

Wierna Rzeka jest przykładem, że rolnicy, prywatni posiadacze gruntów, oddali nieodpłatnie 

swoje grunty pod budowę tego zbiornika.   

Radny Mieczysław Sas podkreślił, że w celu zapobiegania sytuacjom blokowania inwestycji 

przez organizacje ekologiczne, prawo polskie powinno uregulować tą kwestię ustawą.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Członka Zarządu Piotra Żołądka, 

czy kiedykolwiek Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zgłaszał problem blokowania 

inwestycji - przez organizacje ekologiczne, np. Klub Gaja - organom ścigania.  
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Członek Zarządu - Piotr Żołądek odpowiedział, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

nie stosował takiej praktyki. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska – Edyta 

Marcinkowska podała przykład drogi S7, na której organizacja ekologiczna zablokowała 

odcinek 7 km (z powodu odnalezienia trzech przypadków motyla). Nadmieniła, że sprawa  

ta  została zgłoszona Trybunału Europejskiego.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał kiedy i kto złożył doniesienie na członków ekologicznych  

oraz z jakiego powodu blokowane jest finansowanie.  

 

Członek Zarządu - Piotr Żołądek zwrócił uwagę, że są organy skarbowe, które przyjmują 

corocznie sprawozdania organizacji pozarządowych.  

 

Ze strony Zarządu Województwa wyszło zainicjowanie ww. wspólnego posiedzenia dwóch 

komisji w styczniu 2016 roku. 

  

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że organem wykonawczym jest Zarząd Województwa  

i – zdaniem Przewodniczącego Komisji – należy sprawdzić legalność działań organizacji 

ekologicznych i dofinansowanie. 

 

Członek Zarządu - Piotr Żołądek podkreślił, że samorząd województwa nie ma takich 

uprawnień.   

 

Przewodniczący Komisji poprosił o opinię prawną dot. uprawnień organizacji ekologicznych 

w postępowaniu administracyjnym.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 75/15 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 5. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego na I  półrocze 2016 r. został przyjęty jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad 6.  

W sprawach różnych głos zabrali: 

 

Radny Mieczysław Gębski zwrócił się z zapytaniem do Zastępcy Dyrektora Departamentu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska – Edyty Marcinkowskiej czy wyjaśniła się 

kwestia uchylenia, przez decyzję wojewody świętokrzyskiego, pozwolenia na budowę 

zakładu w Promniku wartą ponad 200 mln zł.  

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska – Edyta 

Marcinkowska odpowiedziała, że pozwolenie na budowę zostało wznowione, w związku  

z czym nastąpiła realizacja budowy zakładu zgodnie z harmonogramem. Dodała także,  

że nie wystąpi ryzyko niewykonania w terminie określonych działań.  

 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

        Przewodniczący Komisji 

 

 

                  Wojciech Borzęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

 

Justyna Kobiec - Pronobis 


